
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOSUÈ CARDUCCI 
P.zza Sforzini, 18 – 57128 Livorno Tel. 0586/502356 

CF: 92144980494 codice univoco: 5I1ZGB 

www.scuolecarducci.livorno.it www.scuolecarduccilivorno.edu.it 
LIIC82200P@ISTRUZIONE.IT LIIC82200P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 
 
 
 
Oggetto: Determinazione dell’abbinamento docenti formatori e docenti tutor per la 
realizzazione dei Percorsi di orientamento e formazione STEM, digitali e di innovazione  
A.S. 2024/2025 – ALLEGATO ALLA GRADUATORIA DEFINITIVA Prot. n. 8266 del 
18/11/2024 “Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva - Procedura di Selezione di 
docenti Formatori e docenti Tutor interni all’Istituto Scolastico “ISTITUTO COMPRENSIVO 
CARDUCCI” per la realizzazione di n. 36 Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari 
opportunità di genere” nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche - Linea di Intervento A”  
 
  

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO l’Avviso di Selezione interna prot. n. 7323 del 22/10/2024, con il quale sono state raccolte 
le disponibilità dei docenti a svolgere il ruolo di formatore e tutor per la realizzazione dei Percorsi di 
orientamento e formazione STEM, digitali e di innovazione; 
VISTO che in base art. 4 dell’Avviso di Selezione interna prot. n. 7323 del 22/10/2024 i docenti 
tutor sono assegnati ai percorsi formativi in riferimento alla disponibilità oraria comunicata nella 
domanda di partecipazione ed in relazione alle disponibilità indicata dai docenti formatori 
selezionati; 
VISTE le domande presentate dai candidati ai percorsi in oggetto come docenti tutor;  
VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot.8266 del 18/11/2024 - 
Procedura di Selezione di Docenti Tutor e Docenti Formatori interni all’Istituto Scolastico 
“ISTITUTO COMPRENSIVO CARDUCCI” per la realizzazione per la realizzazione di n. 36 Percorsi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, 
finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere” nell’ambito delle “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche  
VISTA la circolare interna n.137 del 26/11/2024 con cui è stata richiesta la disponibilità oraria per 
abbinamento docenti formatori e docenti tutor in riferimento all’Avviso di Selezione interna 
prot.n.7323 del 22/10/2024 per la realizzazione di n. 36 Percorsi di orientamento e formazione per 
il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di 
pari opportunità di genere; 
CONSIDERATO che a seguito dell’analisi delle disponibilità presentate il gruppo di lavoro per 
l’orientamento e il tutoraggio per le STEM ha proceduto alla formazione delle coppie 
formatore/tutor; 
 

DETERMINA 
 

http://www.scuolecarducci.livorno.it/
http://www.scuolecarduccilivorno.edu.it/
mailto:LIIC82200P@ISTRUZIONE.IT
mailto:LIIC82200P@PEC.ISTRUZIONE.IT




di approvare gli abbinamenti docenti formatori interni e docenti tutor, come riportati nell’allegata 
tabella, per la realizzazione dei Percorsi di orientamento e formazione STEM, digitali e di 
innovazione, finalizzati alla promozione di pari opportunità di genere. 
 

PERCORSO CLASSE* GIORNO ORA DOCENTE TUTOR 

Comunicazione e 
creazione di contenuti 

digitali 
2H lunedì 

8:00-
10:00 

Munafò Becchere 

Comunicazione e 
creazione di contenuti 

digitali 
3B mercoledì 

9:00-
11:00 

Munafò Mostardi 

Coding e Robotica  
Ed. 1 

3Aa+3Ba mercoledì 
9:00-
11:00 

Munafò Mostardi 

Coding e Robotica  
Ed. 1 

2Am+3Am mercoledì 
9:00-
11:00 

Munafò Mostardi 

Coding e Robotica  
Ed. 1 

2F venerdì 
10:00-
12:00 

Munafò Magozzi 

Pressione 5Bc 

lunedì 
 

giovedì 

10:00-
11:00 
10:30-
11:30 

Zanobini 
 

Uccelli 
  

 
 

Le amiche Piante 
Cavalluccio 

marino 
giovedì 

8:30-
10:30 

Pertusati Casini 
 

Le amiche Piante Cave Bondi giovedì 
8:30-
10:30 

Pertusati Casini 
 

Le amiche Piante (2Bc+2Ac) giovedì 
8:30-
10:30 

Pertusati Casini  

 
 

* per la scuola Primaria la lettera minuscola  indica il plesso a=Antignano, c=Carducci, m= Montenero 

 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Camilla Pasqualini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


